MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

EDITAL Nº 01/2023/PROCULT/UFCA
SELEÇÃO DE PROJETOS DE INICIATIVA DA COMUNIDADE ACADÊMICA

PARA REGISTRO, CONCESSÃO DE BOLSAS DE CULTURA E
VINCULAÇÃO DE MEMBROS VOLUNTÁRIOS EM 2023

ADITIVO I - NOVO VALOR DA BOLSA

A Pró-Reitoria de Cultura da Universidade Federal do Cariri – Procult/UFCA, no
uso de suas atribuições legais, torna público o Aditivo I ao Edital Nº
01/2023/PROCULT/UFCA.

Onde se lê:

10. Serão concedidas neste processo seletivo 50 (cinquenta) bolsas, cada uma com o valor
mensal de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) e com duração de até 08 (oito) meses
(de maio a dezembro de 2023).

Leia-se:

10. Serão concedidas neste processo seletivo 50 (cinquenta) bolsas, cada uma com o valor
mensal de R$ 700,00 (setecentos reais) e com duração de até 08 (oito) meses (de maio a
dezembro de 2023).

Juazeiro do Norte, 05 de abril de 2023.

ORIGINAL ASSINADO

FRANCISCOWEBER DOS ANJOS
PRÓ-REITOR DE CULTURA

SIAPE 1413459